
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32810 13Segunda-feira, 19 DE JANEIRO DE 2015

Art. 3º Esta Resolução passa a viger a partir de sua publicação 
no Diário Ofi cial.
Plenário da Junta Comercial em, 18 de novembro de 2014.  
Assinaturas: Presidente e Colegiado de Vogais.

Protocolo 788824

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0014, DE 15 DE JANEIRO DE 2015
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 1.286 - CCG, de 29 de maio de 
2014, e considerando o disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, e considerando o requerimento do 
servidor.
RESOLVE:
INTERROMPER a partir de 13/01/2015 o período de gozo de 
férias do servidor Marcus Vinícius Gomes Holanda, matrícula 
nº 57175989/1 ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Pública, fi cando os 22 (vinte e dois) dias restantes, para serem 
gozadas em data posterior.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 788784

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 0024 DE 16 DE JANEIRO DE 2015
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 1.286/2014-CCG, de 29 de 
maio de 2014, e considerando o parecer jurídico favorável ao 
pedido da servidora,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora SANDRA MARIA MAIA SAMPAIO, matrícula 
nº. 27600/1, ocupante do cargo de Técnico A, Licença Prêmio, 
correspondente aos triênios e períodos, conforme quadro abaixo.

Triênio Período de Gozo Número de Dias
1996/1999 02/02/2015 a 03/03/2015 30 (trinta)
1999/2002 04/03/2015 a 02/05/2015 60 (sessenta)
2002/2005 03/05/2015 a 01/07/2015 60 (sessenta)
2005/2008 02/07/2015 a 31/07/2015 30 (trinta)

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 16 de janeiro de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira.

Protocolo 789035

PORTARIA Nº 0023 DE 16 DE JANEIRO DE 2015
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 1.286/2014-CCG, de 29 de 
maio de 2014, e considerando o parecer jurídico favorável ao 
requerimento da servidora,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA IRACEMA MACHADO MOUTINHO, 
matrícula nº. 3275698/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 15/01 a 13/02/2015, correspondente ao triênio 2007/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 16 de janeiro de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 789045

ERRATA
.

Errata
PORTARIA DE FÉRIAS Nº 0018, 

DE 13 DE JANEIRO DE 2015
Publicado no DOE: 32.809, de 16/01/2015
Edvaldo Fernandes de Souza, matrícula nº 57175992/1
Período Aquisitivo
Onde se lê: 2014/2015
Leia-se: 2013/2014

Protocolo 788870

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
Contrato n°: 073
Exercício: 2014
Processo n°: 3270/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material Técnico para os CAPS, URES, UAT, 
URPS Pssicossocial, CCDQ, Abrigo João Paulo II e UBS Pedreira 
de abrangência do 1°CRS/SESPA.
Valor Total: R$ 26.461,50 (vinte seis mil quatrocentos e sessenta 
e um reais e cinqüenta centavos)
Data da Assinatura: 16/01/2015
Vigência: 16/01/2015 à 16/01/2016
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 08/2014
Orçamento
Programa de Trabalho: 902610
Natureza da Despesa: 3390-30
Fonte do Recurso: 0132/0332
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: IBF - Indústria Brasileira de Filmes S/A
CNPJ: 33.255.787/0001-91
Endereço: Rua Pastor Manoel Avelino de Souza, n° 187, Xerém 
- Duque de Caxias/RJ.
CEP: 25250-000
Telefone: (21) 2103-1044

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo 788869

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/
SESPA/2014

OBJETO : Aquisição de kits para exame de gasometria para 
atender as necessidades do Hospital Regional de Tucurui, por um 
período de 12 (doze) meses.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1. BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
BIOMÉDICOS LTDA, CNPJ: 11.938.920/0001-71, foi a vencedora 
do certame, pelo critério de menor preço global, num valor total 
de R$ 76.000,00 (Setenta e seis mil reais);
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/SESPA/2014: R$ 
76.000,00 (Setenta e seis mil reais).
Belém (PA) 16/01/2015.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 788881

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/
SESPA/2015

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº 041/SESPA/2014, Processo nº 542929/2013 
(anexo: 563363/2014), homologado pelo Secretário de Estado 
de Saúde Pública, em 29/12/2014, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.796 de 30/01/2015.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de 
medicamentos da Atenção Básica para atender às necessidades 
da SESPA e áreas afi ns, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 16/01/2015 a 16/01/2016.
Empresa: IMPERIALMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 09.102.813/0001-67, com sede 
na AV. AYRTON SENNA Nº 4701 - SALA 208 - 209 - JACAREPAGUA 
DO RIO DE JANEIRO - Cep: 22.775-005, Tel: (21) 3269-9952, 

e-mail: imperialmedmedicamentos@yahoo.com.br , neste 
ato representada pelo Srª. ANA PAULA MOREIRA BATISTA, 
portadora do RG nº 127642767 e do CPF/MF nº 055.406.387-51.

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRESENTAÇÃO QUANTITATIVO VALOR 
UNITÁRIO R$

28 CEFALEXINA 500MG CAPSULA 20420000 0,18

74 IPRATROPIO BROMETO 
0,25MG, 20ML, GOTAS FRASCO 78.500 0,74

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 788994

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02/
SESPA/2015

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº 041/SESPA/2014, Processo nº 542929/2013 
(anexo: 563363/2014), homologado pelo Secretário de Estado 
de Saúde Pública, em 29/12/2014, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.796 de 30/01/2015.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de 
medicamentos da Atenção Básica para atender às necessidades 
da SESPA e áreas afi ns, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 16/01/2015 a 16/01/2016.
Empresa: DIMASTER COMÉRICO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ nº 02.520.829/0001-40, com sede na BR 480, 
n° 180, Barão de Cotegipe - RS - Cep: 99.740-000, Tel: (54) 

3523-2600, e-mail: dimaster@dimaster.com.br /pregao@
dimaster.com.br, neste ato representado pelo Srº. GLEISON 
SACHET, portadora do RG nº 80.511.347-19 e do CPF/MF nº 
650.526.920-72.

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRESENTAÇÃO QUANTITATIVO VALOR 
UNITÁRIO R$

5 ALENDRONATO SODICO 
70MG COMPRIMIDO 225.000 0,39

17 AZITROMICINA 40MG, 
22,5ML, SUSPENSAO ORAL FRASCO 331.250 2,52

18 AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO 4,335,000 0,41

25 CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO 56,635,000 0,02

29 CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO 10,500,000 0,14

52 ENALAPRIL MALEATO 5MG COMPRIMIDO 2,016,000 0,09

57 ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO 720.000 0,15

122 PROPANOLOL CLORIDRATO 
40MG COMPRIMIDO 11,760,000 0,02

124 RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO 15,000,000 0,11

128 SINVASTATINA 10MG COMPRIMIDO 2,880,000 0,05

129 SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO 12,790,000 0,06

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 788997


